Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2017 года              № 1356

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 03 марта 2015 года № 248

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов

объектам недвижимости, расположенным на территории городского округа

город Шахунья Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 03 марта 2015 года № 248 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости,

расположенным на территории городского округа город Шахунья  Нижегородской

области» (с изменениями от 08.02.2016 № 185, от 15.09.2016 № 1124, от 02.02.2017

№ 139, от 23.08.2017 № 963) внести изменения:

1.1.  Изложить первый абзац пункта 3.4. Административного регламента в

новой редакции:

«Специалисты отдела архитектуры и капитального  строительства

администрации  городского округа  город Шахунья  в течение 12 рабочих дней со дня

поступления заявления:»

1.2.  Изложить пункт 3.4.2. Административного регламента в новой редакции:

«3.4.2. При установлении факта отсутствия необходимых для предоставления

муниципальной услуги документов, указанных в пункте 2.8.1 Раздела 2 настоящего

Административного регламента, направляют запросы в рамках межведомственного

взаимодействия;»

1.3. Изложить пункт 3.5.2. Административного регламента в новой редакции:

«3.5.2. В случае установления оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги специалисты отдела архитектуры и капитального

строительства  в течение 2  дней со дня принятия решения осуществляют подготовку

проекта письма администрации городского  округа,  содержащего мотивированный

отказ в предоставлении муниципальной услуги.»

1.4.  Изложить пункт 3.6.1. Административного регламента в новой редакции:

«3.6.1. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги специалисты отдела архитектуры и капитального

строительства  администрации  городского  округа в течение 2 рабочих дней со дня

принятия решения о подготовке проекта постановления администрации городского

округа  город  Шахунья  о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту

недвижимости осуществляют подготовку проекта соответствующего постановления.»

1.5.  Изложить пункт 3.6.2. Административного регламента в новой редакции:

«3.6.2. Подготовленный проект постановления администрации городского

округа  город Шахунья  направляется на согласование:

- начальнику  отдела  архитектуры и капитального  строительства

администрации  городского  округа  город Шахунья – срок согласования составляет 1

день с даты поступления проекта постановления на согласование;

- начальнику юридического отдела администрации  городского  округа  город

Шахунья – срок согласования составляет 1  день с даты поступления проекта

постановления на согласование;»

2. Блок-схему предоставления муниципальной услуги изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления

на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

4. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области Н.А. Гореву.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 31.10.2017 года № 1356

Приложение 2

к Административному регламенту

отдела архитектуры и капитального

строительства администрации  городского

округа город Шахунья на предоставление

муниципальной услуги «Присвоение,

изменение и аннулирование  адресов

объектам недвижимости, расположенным

на территории городского  округа  город

Шахунья Нижегородской области»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов (2 дня)

Проверка представленных документов на предмет комплектности (2 дня)

Направление запросов с использованием средств межведомственного

взаимодействия

(10 дней)

Проверка представленных документов на предмет наличия оснований к отказу

(2 дня)

Подготовка проекта письма, содержащего

мотивированный отказ от предоставления

муниципальной услуги (2 дня)

Подготовка проекта постановления о

присвоении,  изменении или аннулирования

адреса (2 дня)

Согласование и  подписание проекта

письма об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

(4 дня)

Согласование проекта постановления о

присвоении, изменении или

аннулирования адреса (2 дня)

Подписание главой администрации

городского  округа  город Шахунья

постановления (1 день)

Направление заявителю письма об

отказе в предоставлении

муниципальной услуги

(1 день)

Регистрация постановления

администрации городского  округа

город Шахунья, выдача заявителю

постановления

(1 день)